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w Ś R E M I E

Odpowiadając na interpelacje i wnioski złożone na XIV posiedzeniu Rady Miejskiej w Śremie 29 września br. informuję:
INTERPELACJE :
►Radny Piotr Mulkowski złożył 2 interpelacje :

● w sprawie wysokości debetu na rachunku bieżącym w marcu i lipcu w latach : 2004, 2006, 2008, 2011.
Wysokość debetu na rachunku bieżącym w miesiącach marcu i lipcu 

w latach: 2004, 2006, 2008, 2011 przedstawia poniższa tabela.

	DEBET
	31 MARCA
	31 LIPCA

	2004
	0,00
	0,00

	2006
	0,00
	0,00

	2008
	0,00
	0,00

	2011
	734.743,67
	8.263.380,86


Wysokość debetu wynikała z zaplanowanej emisji obligacji, które zostały wyemitowane w sierpniu 2011 roku. Różnica została pokryta wpływami z emisji obligacji.
● udzielenie informacji, czy w ramach bieżącego budżetu zostały wykonane inwestycje, które miały być sfinansowane z wpływów ze sprzedaży majątku, jeżeli tak, to w jaki sposób zostanie sfinansowana inwestycja, jeżeli sprzedaż majątku nie dojdzie do skutku ?
Wpływy ze sprzedaży majątku są w budżecie gminy Śrem jednym ze źródeł

finansowania wydatków majątkowych, w tym inwestycyjnych.
Zgodnie z zasadą jedności materialnej budżetu, dochody budżetowe (poza wyjątkami określonymi w ustawie np. dochody z tytułu koncesji na alkohol lub opłaty dotyczące ochrony środowiska) mają przeznaczenie ogólne, tzn. nie są z góry związane z określonymi celami finansowanymi        z budżetu.

Nie można zatem przyporządkować konkretnych wykonanych czy też planowanych wpływów ze sprzedaży majątku, z konkretnymi planowanymi czy też wykonanymi wydatkami majątkowymi.
Jeśli planowane wpływy ze sprzedaży majątku będą zagrożone, to        w celu prawidłowej realizacji budżetu konieczne będzie skorygowanie tego planu. 

Możliwe rozwiązania są następujące:

- zmniejszenie planu dochodów  ze sprzedaży mienia i zwiększenie planu innych dochodów, jeśli będą takie możliwości,

- zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży mienia i zmniejszenie wydatków, w tym także majątkowych na zadania, na które nie zostały podpisane umowy,

- zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży i zwiększenie planu pożyczek oraz kredytów,

- połączenie wszystkich ww. rozwiązań przy zachowaniu równowagi budżetu. 

► Radny Robert Piątek złożył interpelację dotyczącą udzielenia informacji w sprawie dalszej przyszłości przedszkoli w Śremie. 
Informuję,  iż do końca obecnej kadencji nie planuje się przekształcenia

obecnie  funkcjonującej  sieci  publicznych  przedszkoli  prowadzonych przez

gminę Śrem.



Aktualnie    trwają    prace    związane   z    analizą  dotyczącą kosztów 

związanych   z    prowadzeniem przedszkoli ( kuchnia, sprzątanie, utrzymanie budynków ).
►Radny Andrzej Mieloszyński złożył 2 interpelacje :

● w sprawie naprawy kratki ściekowo - deszczowej przy ul. Ks.P.Wawrzyniaka nr 17 przy ul. Ogrodowej nr 5a, przy ul. Dąbrowskiego 7 a, a ul. Polną oraz naprawy uszkodzonego chodnika na łuku ul. Parkowej i Dutkiewicza,

Wymienione wyżej  uszkodzenia zostaną naprawione w ramach przyszłorocznego budżetu z uwagi na wykorzystanie środków przeznaczonych na modernizacje kanalizacji deszczowej na rok 2011.


W sprawie naprawy uszkodzonego chodnika na łuku ul. Parkowej
i Dutkiewicza informuję, że chodnik  został naprawiony jeszcze tego samego dnia, w którym został uszkodzony. 

● w sprawie sprawdzenia i poprawienia nawierzchni ulicy Roweckiego, kratka ściekowa nie odbiera wody i zalewa mieszkania.


Naprawa odprowadzenia (kolektora głównego) wód opadowych z ul. Roweckiego została wykonana w czerwcu br. przez firmę COMPLEX INSTAL - Marcin Grygier ze Śremu. Kanalizacja została wymieniona             i udrożniona na odcinku, który wskazało w opracowaniu PWiK, a który zniszczony był przez przerośnięte korzenie drzew, jednakże na efekty wykonanych robót należy poczekać do opadów deszczu, które pozwolą ocenić, że zakres wykonanych prac jest zadowalający.
WNIOSKI :
Radny Jan Mieloszyński złożył wniosek o wybudowanie chodnika w kierunku Kawcza do obwodnicy; brakuje chodnika od ul. Adamskiego do ostatniej zabudowanej nieruchomości po prawej stronie, ludzie wchodzą tam na jezdnię, stwarza to niebezpieczeństwo w ruchu drogowym i może dojść do wypadku.

Po prawej stronie ul. Szkolnej od skrzyżowania z ul. Wielką Rzeźnicką tj. od Gimnazjum nr 2, aż do ostatnich zabudowań w kierunku wsi Kawcze chodniki zostały wykonane w całym zakresie. Wykonane  zostały w taki sposób, w jaki umożliwiały istniejące warunki terenowe i tak, aby zapewnić w jak najlepszy sposób bezpieczeństwo uczestników ruchu. Jednocześnie pragnę poinformować, że po zakończeniu inwestycji związanej z budową ul. Szkolnej możliwe będzie też w sposób ciągły dojście pieszych od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego aż do samej wsi Kawcze po lewej stronie ulicy. Prace te będą również wykonane w sposób, który w ramach istniejących możliwości terenowych zapewni jak najbardziej bezpieczne korzystanie przez pieszych.
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